
Indirekt ledarskap (IL)

Indirekt ledarskap (IL) är en konceptutbildning framtagen av 
Försvarshögskolan, som fokuserar på hur ledare påverkar sina 
medarbetare genom strukturer, kultur och sitt eget agerande – 
utan att vara närvarande i det dagliga arbetet. Utbildningen 
vänder sig till chefer och ledare med ett indirekt inflytande 
över andra, exempelvis genom flera chefsled eller i större 
organisationer. Genom teori, reflektion och praktiska exempel 
får deltagarna ökad medvetenhet om sin indirekta påverkan 
och verktyg för att stärka sitt ledarskap på strategisk nivå.



Syfte och mål

Utbildningen Indirekt ledarskap (IL) syftar till att stärka chefer och 
ledare med indirekt inflytande i sin förmåga att påverka 
organisationen och medarbetarna på ett hållbart, strategiskt och 
förebildligt sätt. Kursen ger förståelse för hur ledarskap utövas när 
det fysiska eller organisatoriska avståndet är stort – och där 
påverkan sker genom andra, snarare än i direkt interaktion med 
medarbetarna.

Målet är att deltagaren ska få fördjupad insikt i hur det egna 
ledarskapet uppfattas och påverkar andra, samt konkreta verktyg 
för att utöva ett effektivt, tydligt och etiskt ledarskap även på 
distans eller genom flera chefsled. Utbildningen skapar också 
utrymme för reflektion kring personligt ledarskap och ger 
deltagarna möjlighet att utveckla en egen aktionsplan för fortsatt 
ledarutveckling.



Kursens innehåll

IL-kursen bygger på forskning från Försvarshögskolan och behandlar följande 
huvudsakliga former av påverkan, utövar indirekt ledarskap:

•Handlingsinriktad påverkan
Hur interaktionen med chefer på lägre organisatoriska nivåer påverkar 
organisationen och medarbetarna längre ner i kedjan.

•Imageinriktad påverkan
Hur ledaren som förebild och det symboliska ledarskapet formar bilden av ledningen, 
och därmed tolkningen och tilltron till budskap och beslut.

Därutöver behandlar kursen frågor om moralisk stress och etiskt ledarskap samt 
destruktivt ledarskap. Såsom:
•Hur värderingskonflikter påverkar ledarens beslut och välmående
•Vad som sker när man tvingas fatta svåra beslut i komplexa eller värdeladdade 
situationer
•Strategier för att hantera inre och yttre tryck i moraliskt utmanande sammanhang
•Vad som underminerar tillit i en organisation, hur destruktiva mönster uppstår, dess 
konsekvenser och hur de kan förebyggas eller hanteras.



Arbetssätt

Kursen varvar teori, erfarenhetsutbyte och reflektion med konkreta fall, 
diskussioner och analys av den egna rollen. Deltagarna ges möjlighet att 
utforska sitt ledarskap i relation till forskning, kollegiala perspektiv och sin 
egen organisations kontext.
Genom individuell reflektion, arbete i grupp samt handledda moment 
skapas förutsättningar att:
•Förstå sin roll och påverkan som indirekt ledare
•Identifiera styrkor och utvecklingsområden
•Ta fram en personlig aktionsplan för fortsatt ledarutveckling

I kursen ingår en webbaserad enkät för självskattning av frågor kopplade 
till centrala begrepp i IL-modellen och ditt ledarskap, samt återkoppling 
från sex till tio medarbetare på samma frågeställningar. Denna 
återkoppling blir mycket värdefull för dig och din personliga 
ledarutveckling och något vi lägger stor vikt vid under kursens andra del.



Det praktiska

Var? När? Kostnad?

27.000 k r +  m o m s

Lunch, fika, kursmaterial och utbilningsbevis ingår

Anmälan & information
@ christian.wagneryd@kraftplan .com 

070 844 77 98
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